163. oldal, 3. sz.

A városi tanács határozatának értelmében Morocz Péter adós – Morocz, Vozar Pál városi szószóló [jelentése] szerint, az 1755. évre járó kamatokra nézve, Steszka Bernát volt városi polgár szegény

sorban lévő (fiú) árváinak 23 forinttal tartozik –, az árvák háza árának megfelelő teljes összeget, a mondott kamatokkal együtt, nagyobb biztosíték gyanánt, köteles letétbe helyezni, máskülönben az árvák házát kiárusítják, annak, aki a ház árának megfelelő összeget elsőként kifizeti; az adós, jelen határozatról, levél útján értesítendő.

Siquidem vero dominus Petrus Morocz juxta fidedignam domini civitatis tribuni Pauli Vozar [relationem] pro anno 1755. proxime praeterito ex interesse florenis 23. miseris Bernardi condam Steszka civis et inhabitatoris hujatis orphanis restaret, idcirco pro majori eorundem orphanorum securitate determinatum extitit, quatenus pretium domus dictorum orphanorum ex integro et cum praememorato interusurio per praenominatum dominum debitorem deponatur, secus domus eadem alteri et quidem tali, qui pretium illius illico deposuerit, vendatur haecque magistratualis determinatio quamprimum per literas eidem significetur.

440.

1756. 10. 15.

164. oldal, 1. sz.

A városi főbíró jelentette, hogy a napokban egy bizonyos vándorkereskedőtől – a kereskedő a Pozsony vármegyei Malaczka mezővárosából érkezett, és a „Csaszto Kaiensium” (szent lépcső?) képmásait árulta –, állítása szerint, valami 121 forintot kapott (az átvett pénzermék teljes egészében forgalomból kivont porosz és bajor krajcárok voltak, amely érméket, helyben, szerb és egyéb nemzetiségű egyének, egy garasra 3 krajcárt számítván, császári máriásokra cseréltek). A pénzerméket egy lepecsételt [bőr]zacskóban őrzi, s most az iránt tudakozódik, hogy mi legyen a sorsuk. A városi tanács határozatának értelmében a szóban forgó pénzermék – minthogy az eredeti érmék használatára (eladás, illetve pénzváltás) a forgalomból való kiiktatásukra (uralkodói utasítás alapján) kitűzött határidő lejárta előtt került sor – a mondott vándorkereskedőnek visszaadandók.

Expost retulit dominus ordinarius judex qualiter sua dominatio perillustris praeteritis diebus a certo peregrino ex inlyto comitatu Posoniensi oppido Malaczka imaginum Csaszto Kaiensium quaestum exercente pecuniam ex meris Prussicis et Bavaricis cruciferis adeoque monetis vetitis et prohibitis consistentem hic loci a Rascianis et aliis pro marianis caesareis sibi commutatam ac florenos circiter 121. per 3. cruciferos singulum grossum computando, ut ille asserit, constituentem accepisset et certo sacco obsignato inclusam apud se detinisset, expetendo opinionem amplissimi Magistratus quid nempe cum eadem pecunia facere et disponere velit, quo in negotio determinatum est: ex quo praevio modo acceptae et detentae praespecificatae vetitae pecuniae collectio et commutatio adhuc intra terminum pro eliminatione ejusmodi vetitarum et proscriptarum monetae specierum ex benigno Suae Majestatis Sacratissimae decreto praefixum intercessisset, eandem praefato peregrino et imaginum quaestori restituendam esse.